miteinander

wachsen

Familienliederbuch

Alphabetisches Inhaltsverzeichnis

10.000 Reasons (Bless the Lord)

Ab und zu braucht meine Seele Ruhe
Abschied nehmen

Achtsam

Adoramus te Christe

All eure Sorgen werft auf ihn

Alle meine Quellen entspringen in dir
Als er zu seinen Freunden sprach

Am Abend dieses Tages

Am Anfang war das Wort

Am Himmel strahlt ein Stern

As | kneel before you

Atem des Lebens, Heiliger Geist

Auf Sendung

Aufeinander schauen

Aus einem Krug, der sich verschenkt
Aus Gottes Hand in Gottes Hand

Beginne du all meine Tage

Beten (In der Stille angekommen)
Bleibet hier und wachet mit mir
Bless the Lord my soul

Breit um uns deinen Mantel

Celtic Halleluja
Confitemini Domino

Da beriihren sich Himmel und Erde
Dank sei dir

Danke, Gott, fiir diesen Morgen
Danke, lieber Gott

Dann wird ein Fest sein

Das alles steckt in mir

Das ist das Fest

Das leere Grab

Das Licht einer Kerze

Das Ohr am Herzen Gottes

Das WIR bewegt

Das WIR gewinnt

Das wiinsch ich dir

Dass du mich einstimmen lasst
Deinen Tod, o Herr, verkiinden wir
Der Herr hat GroRes an uns getan
Der Muden Kraft

Der Segen Gottes moge dich umarmen

40

34
197
11
43
242
83
175
207
69
292
120
195
130

249
110

205
36
170
45
123

236
64

268
62
198
48
109
14
182
178
149
27
2

3
296
51
264
52
219
299

Der Vater im Himmel segne dich
Die Sache Jesu braucht Begeisterte
Diesen Tag, Herr

Dieses kleine Stilick Brot

Dios te salve Maria

Dir, meiner Mutter

Do not be afraid

Dreifalt’'ger Gott

Dreimal (Werd ich dir folgen)

Du bist auferstanden

Du bist da, wo Menschen leben

Du bist das Leben

Du bist der Prophet

Du bist der Weg und die Wahrheit
Du bist der Weg, der weiterflhrt
Du bist ein Konigskind

Du bist ein Segen fiir die Welt

Du bist eine von uns, Maria

Du bist gesegnet, ein Segen bist du
Du bist heilig

Du bist mein Ziel

Du bist mein Zufluchtsort

Du fiir mich

Du hast ganz leis mich beim Namen genannt
Du hast getragen

Du sei bei uns

Du wirkst unaufhaltsam

Du wirst den Tod in uns wandeln
Du, Gott, kommst uns entgegen

Durch das Dunkel hindurch scheint der Himmel hell

Durch IHN

Ein heller Stern

Ein Licht in dir geborgen

Ein neuer Tag beginnt

Ein Stern steht hoch am Himmelszelt

Ein Stern strahlt in der dunklen Nacht

Eine Handvoll Erde

Eine Handvoll Hoffnung

Eine Wahrheit, die uns zu Freunden macht
Einfach nur da sein

Einfach spitze, dass du da bist

Entdecke das Geheimnis

Er halt die ganze Welt

Es gibt bedingungslose Liebe (Anker in der Zeit)
Es preisen Himmel und Erde dich

Etwas in mir (Freude)

Feiert meinen Tag

301
143
206
251
128
116

70

53
134
176

30
287
139

98
247

22
303
121
300
253

73

75
172
111
112
241

82
177
289
173
283

17
181
202
158
160
136

83

76

35

56
284
100

67
227

77

214
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Feuer auf die Erde

Feuer, flammendes Feuer

Folgen

Folgt dem Stern in der Nacht

Fir alles, was wir sind und haben

Ganz menschlich

Geborgen in dir, Gott

Geh unter der Gnade

Gehet nicht auf in den Sorgen dieser Welt
Geht und sagt ihnen

Geist des Vaters

Gib Gottes Liebe heute ein Gesicht
Gib mir die Ohren der Hirten

Gib mir die richtigen Worte

Gloria, Ehre sei Gott

Gott braucht die offenen Tiren

Gott gibt sein Licht

Gott ist mit uns unterwegs

Gott meines Lebens

Gott segne dich

Gott segne und behiite dich

gott sei Gber dir

Gott setzt seinen Bogen in die Wolken
Gott spannt leise feine Faden

Gott, wir loben dich

Gottes guter Segen sei mit euch
Gottes Lamm

Gottes Segen auf deinen Wegen

Grol} sein lasst meine Seele den Herrn
Gut, dass wir einander haben

Guten Morgen und guten Tag

Guter Gott, ich danke dir

209

Hallelu, Hallelu

Halleluja, mit Handen und FuRen

234

Halleluja! Lobet Gott in seinem Heiligtum
Halleluja, Gott ist allmachtig

Hallo, ciao, ciao, guten Tag, moin, moin
Hallo, guter Gott

Hallo, kleines Menschenkind

Halte zu mir, guter Gott

Heilig, heilig, heilig ist der Herr

Heilig dir, groRer Gott

Heilig ist der Herr

Heilig, heilig, heilig, Gott und Herr
Heilig (Verzehrendes Feuer)

254

Heilig, heilig, heilig Herr

Heilig, ja heilig, ja heilig ist der Herr
Heiliger Geist, komm zu uns wie ein Wind
Here | am, Lord

Herr, bleibe bei uns

Herr, du schenkst mir Wirde

Herr, erbarme dich (Janssens)

Herr, erbarme dich (Rohrig)

Herr, fill mich neu

Herr, gib uns deinen Frieden

Herr, ich komme zu Dir

Herr, ich weil3, dass bald ein neuer Morgen kommt

Herr, in deine Hande

133
187
131
161
196

157

79
305
164
179
191
132
159

78
228
151
153
2901

32
294
211
304

85
59
290
277
204
113

199

235

232
233
203
200

13
201
255
259
262
257

256
263
183
142
174
282
220
226
193
271

86
208
240

Herr, lass mich das Schweigen lernen
Herr, wenn der Wunsch

Herr, wir bitten: Komm und segne uns
Herr, wir bringen dir unsere Gaben
Herr, wohin sonst sollten wir gehen
Hier spricht Gott zu uns

Hilf uns glauben wie Abraham
Himmel, der die Erde beriihrt
Himmelwarts

Hosanna

Ich bin bei dir

Ich bin bei euch (Seid Licht)

Ich gehe still durch die StralRen

Ich glaub’ an einen Gott, der singt
Ich glaube an den Vater

Ich knie und staune und bete Dich an
Ich lobe meinen Gott

Ich lobe meinen Gott von ganzem Herzen
Ich trau auf dich, o Herr

Ich weil, dass du mein Vater bist

Ich will dir danken

Ich will singen dem Herrn

Ihr sollt ein Segen sein

Im Advent, im Advent

Immer mehr

Immer, wenn ich dein Wort hore

In deinem Geist

In deinem Namen wollen wir den Weg gemeinsam gehn

In der Mitte der Nacht

In der Nacht von Bethlehem
In dieser einen Nacht

In Gottes Hand

In uns selbst

Jeden Tag neu
Jesus Christ, you are my life
Jesus nahm beim Abendmahl

Jesus, beriihre mich (Nur der Saum deines Gewandes)

Jesus, Erloser der Welt
Jesus, Gottes Lamm
Keinen Tag soll es geben

Kindermutmachlied

Komm herab, o Heilger Geist

Komm, Gott, mit deiner Gnade
Komm, Heil'ger Geist, mit deiner Kraft
Komm, Heiliger Geist!

Komm, Herr, segne uns

Kyrie eleison (LinRen)

Kyrie eleison (Taizé)

Kyrie, guter Gott

Lamm Gottes (Becker)

Lamm Gottes (Du nimmst uns an)

Lamm Gottes (Frey)

Lamm Gottes / Herr, ich bin nicht wiirdig
Lamm Gottes, flir uns gegeben

Lasst uns eine Kirche baun

Lasst uns ziehn zu den Quellen des Lebens
Laudate omnes gentes

Laudato si

Lebensgrund

Let us break bread together

38
89
293
245
90
26
91
29
230
258

104
147
87
239
237
44
231
54
81
106
47
63
297
148
92
221
184
138
213
155
156
105
186

71
146
286

42

95
276
273

72
190

93
188
185
302
224
225
223

278
279
275

80
274
135
166

50

55
238
288
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Let us come together
Lichterloh

Lob, Anbetung, Ruhm und Ehre
Lobe den Herrn meine Seele

Magnificat (Taizé)

Manchmal feiern wir mitten im Tag

Maria, wenn wir die Krtige fillen

Meine engen Grenzen

Meine Hoffnung und meine Freude

Meine Seele ist stille in dir

Meine Seele preist die GroRe des Herrn (Frey)
Meine Seele preist die GroRe des Herrn (Neiser)
Meine Zeit steht in deinen Handen
Misericordias Domini

Mit dir, Maria, singen wir

Mit offenen Augen und weitem Herz
Miteinander wachsen

Moge die StraRe uns zusammenfihren
Mutter, das Wunder geschah

Mutter, Dreimal wunderbar

My Queen, my Mother

217
189
41
60

126
180
114
222
96
37
125
119
108
103
129
137
1
295
118
115
117

Neues Lied im alten Land (Brot, das die Hoffnung nahrt) 246

Niemals geh ich ohne Dich!
Nimm an die Gaben
Nimm, o Herr, die Gaben

O Herr, gieRe Strome

O Herr, wenn du kommst wird die Welt wieder neu

Ob dick, ob diinn
Ohr, das den Ruf vernahm

Pilger sind wir Menschen
Post fiir Gott

Reicht euch die Hinde und sagt gute Nacht
Rickenwind

Sanctus

Santo

Seelenbrot

Seht ihr unsern Stern dort stehen
Sei behitet

Sei du uns zugewandt

Selig seid ihr, wenn ihr einfach lebt
Shine, Jesus, shine (Jesus, dein Licht)
Singt Halleluja unserm Herrn

So ist es, so soll es bleiben

So tragt das WIR

So wie du bist

Stell dich in die Sonne

Stern Uber Bethlehem

Suchen und fragen

Te deum laudamus
Tu Alianza nuestra mision

Uberall sehen wir deine Spuren
Ubi caritas

Und ein neuer Morgen

Und Freude wird weit

Unfriede herrscht auf der Erde
Unser Haus inmitten der Sterne
Unser Leben sei ein Fest

Unser Vater

99
243
248

94
152
23
122

97
74

212
194

261
260

46
162
298
210
165

61

65
124

10
18
163
168

49
141

28
31
107
229
272
5
215
265

Vater unser (Janssens)

Vater unser (Moroder)

Vater, du hast uns einen Namen geschenkt
Vater, ich danke dir

Vater, ich vertraue dir

Vater, wir sind hier (Wir beten dich an)
Vergiss es nie — Du bist du

Voll Vertrauen gehe ich

Volltreffer

Von allen Seiten umgibst du mich

Von dir erwahlt, geliebt, gesandt

Von guten Machten

Von Mensch zu Mensch eine Briicke baun
Vor allem mein Herz

Vor dir stehn wir

Wagt euch zu den Ufern

Ware Gesanges voll unser Mund
Weite Rdume meinen FulRen
Wenn ich alle Sprachen

Wenn wir das Leben teilen

Wenn wir unsre Gaben bringen
Wer macht uns Hoffnung

Wer nur ist diese Frau

Wer sich auf Gott verlasst

Wie ein Brausen des Himmels (Pfingstsequenz)
Wie ein Fest nach langer Trauer
Wie hat Gott dich gedacht

Wir beten dich an im Heiligen Brot
Wir bringen glaubig Brot und Wein
Wir feiern heut ein Fest

Wir stehen hier um den Altar

Wir stehen hier und staunen

Wir tragen eines Menschen Namen
Wo beginnt der Weg zu dir

Wo ich auch stehe

Wiirdig das Lamm

You are precious in my eyes

Zu jeder Zeit

Zind ein Licht an

Ziinde eine Kerze an
Zwischen Himmel und Erde

266
267
16
57
101
33
21
80
24
306
145
102
269

144

167
58
169
12
252
244
88
127
68
192
270
19
39
250
218
285
15
20
140
66
281

25

216
154
150
171
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